DA DESPESA 
3.1. As despesas resultantes do presente objeto correrão a conta da seguinte classificação orçamentária: 

05 05 01 10 122 0002 2 018 1500100200 4.4.90.52.00 R$ 348.478,95 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 348 478,95 

3.2. Valor global estimado: R$ 348.478,95 (trezentos e quarenta e oito mil quatrocentos e setenta e oito 
reais e noventa e cinco centavos). 

3.3. Justificativa quanto ao sigilo do orçamento: 
Não se aplica. 

3.4. Metodologia do orçamento: 
A análise de mercado foi realizada em conformidade com o procedimento administrativo de coleta de preços, 
realizada por servidor desta Secretaria de Saúde e devidamente ratificada pela Central de Compras do